OBSERYACIONES: Ei proponente no
cumple dado gue no se trata de una
PROVIDEO CANAL 13 NOTIENE acion de un contrato como se
establece en las reglas de
participacion sino de ordenes de
OBSERVACIONES: Ef proponente no
cumple dado que no se trata de una
JORGE BARON certificacion de un contrato como se
|
PROVIDEO TELEVISION NOTIENE establece en las reglas de
participacion sino de ordenes de
servicio
MMMD_M.MWWM PUESTO OBSERVACIONES: Ef proponente no
COLEGIO COLOMBIA DE - cumple dado que no se trata de una
PROVIDEO HEMODINAMIA £ Mﬂn_(_”mmm UIPO certificacion de un contrato como se
INTERVENCIONISMO PARA zQO_M SERAL establece en las reglas de
CARDIOVASCULAR FLY AWAY Y participacidn sinc de orden de
SEGMENTO $ 90.218.000 21/11/2013 22/11/2016
ALQUILER DE
UNIDAD MOVILES
PROVIDEO TELESET SAS EQUIPOS Y
SUMINISTRO DE
PERSONAL $ 13.000.000 25/06/2012  |OCTUBRE 2012.
ALQUILER DE
UNIDAD MOVILES
PROVIDEO TELESET SAS EQUIPOS Y
SUMINISTRO DE
PERSONAL $ 82.000.000 MAYO 2012. {NOV 2012.
CARTA DE
CARACTERISTICAS Y
REQUERIMIENTOS CUMPLE s3vs4
TECNICOS MINIMOS

*




CG PRODUCCIONES

FEDERACION
COLOMBIANA DE
PATINAJE

PRESTAR SERVICIOS DE ALQUILER DE
UNIDADES MOVILES FLY AWAY
SEGMENTO SATELITAL SERVICIOS DE
STREAMING DEMAS REQUERIMIENTOS
TECNICOS NECESARIOS DE LOS
DIFERENTES EVENTOS DEPORTIVOS
DESIGNADOS POR LA FEDERACION
COLOMBIANA DE PATINAJE DURANTE
£L ANO 2015

$

650.000.000

01/04/2015

30/11/2015

40-41

CG PRODUCCIONES

EL CONTRATISTA se obliga con -RTVC- a
prestar sus servicios de montaje,
desmontaje, alquiler y operacion de
equipos técnicos para la produccién de
piezas audiovisuales del Canal Sefial
Institucional, mas la transmisién via
streaming de las mismas, de acuerdo
con los parametros establecidos en los
estudios previos, en las reglas de
participacion, sus anexos y en la oferta
presentada por EL CONTRATISTA.

$

400.000.000

26/05/2015

13/11/2015

42

CG PRODUCCIONES

RTVC

El contratista se obliga con RTVC a
prestar los servicios técnicos
necesarios para la instalacion y
operacién del servicio streaming, asi
como para la produccién
audiovisual de las piezas que se
transmiten para cubrir las
necesidades del Canal Sefial
Institucional de acuerdo con las
caracteristicas relacionadas en el
alcance del objeto y bajo las
especificaciones y los lineamientos
dados por RTVC.

$

296.775.380

25/08/2014

24/05/2015

47

CARTA DE
CARACTERISTICAS Y
REQUERIMIENTOS

TECNICOS MINIMOS

CUMPLE

34Y35




VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS Y EVALUACION PONDERABLES TECNICOS

EL CONTRATISTA SE OBLIGA A
SEPTV RTVC PRESTAR LOS SERVICIOS $ 2.103.584.584 07/02/2013 30/01/2014 X 0052-0053
TECNICOS RELACIONADOS
CON LA OPERACION Y MANEJO
DE LOS EQUIPOS DE
PRODUCCION DE TV
UTILIZADOS EN LA EJECUCION
DEL CUBRIMIENTO DE LA
PRODUCCION TRANSMISION Y
EMISION DE LAS DISTINTAS
ACTIVIDADES DESARROLLADAS
POR LA PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA Y DEMAS
PRODUCTOS AUDIOVISUALES
REQUERIDOS POR ESTA

CARTA DE
CARACTERISTICAS Y {
REQUERIMIENTOS )
TECNICOS MINIMOS CUMPLE 4ALS




Propuesta CG PRODUCCIONES y EVENTOS SAS - Ponderables técnicos

Montaje gratuito para
ensayos o pruebas con un dia
de antelacidn al respectivo
proyecto o evento sin costo.

St

100

Video servidor adicional y sin
costo, que permita grabar
cuatro (4) seiales en HD
adicionales a las ofertadas

Sl

100

Servicio de MINUIB sin costo

Sl

100

Entrega de archivos de las
transmisiones en ALTA
RESOLUCION y en BAJA
(Transcodificacién) sin costo

St

50

Sistema de grabacion de
respaldo (back up) 6 una
segunda opcién de grabacion
al sistema principal sin costo

Sl

50

| INDUSTRIA NACIONAL

Sl

100

| TOTAL PUNTAJE

500




Propuesta SEPTV — Ponderables tecnicos

Montaje gratuito para
ensayos o pruebas con un dia
de antelacion al respectivo
proyecto o evento sin costo.

NO

Video servidor adicional y sin
costo, que permita grabar
cuatro (4) sefiales en HD
adicionales a las ofertadas

Sl

100

Servicio de MINIJIB sin costo

Sl

100

Entrega de archivos de las
transmisiones en ALTA
RESOLUCION y en BAJA
{Transcodificacion) sin costo

Sl

50

Sistema de grabacién de
respaldo (back up) 6 una
segunda opcién de grabacién
al sistema principal sin costo

S

50

INDUSTRIA NACIONAL

S

100

| TOTAL PUNTAJE

400




INVITACION ABIERTA N°. 10 DE 2016

Contratar los servicios de alquiler de unidades mbviles y fly away para la produccion y emision de los proyectos audiovisuales de Canaf Instifucional.

o

PRESUPUESTO OFICIAL = § 500.000.000

COOPERATIVA DE TRABAJO
5 ASOCIADO SERVICIOS CG PRODUCCIONES & COMPARNIA PRODUCTORA DE
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION FINANCIERA PROFESIONALES DE EVENTOS SAS. VIDEO S.A. - PROVIDEC S.A.
TELEVISION - SEPTV

Estados financieros comparativos del afio 2014-2015 con corte a 31 de

diciembre de cada afio (Balance General y Estado de Pérdidas y Ganancias)

especificando el activo corriente, activo fijo, pasivo corriente y pasivo a largo FOLIO 35-36 FOLIO 1819 FOLIO 303

plazo, firmados por el proponente persona natural o por el Representante ’

Legal de fa persona juridica y el contador o Revisor Fiscal de la empresa si

esta obligado a tener.
INotas a los Estados Financieros afio 2015 con corte a 31 de diciembre, segiin

Avticulo 36 Ley 222195, FOLIO 37- 44 FOLIO 22-26 FOLIO 37- 44
Certificacion de los Estados Financieros afio 2015 con corte a 31 de

diciembre, segiin Articulo 37 Ley 222/95. FOLIO 33 FoLio27 FOLIO 45
Certificados de vigencia y Antecedentes Disciplinarios del contador y/o del

revisor fiscal, expedidos por la Junta Central de Contadores, con fecha no FOLIO 45 Y 47 FOLIO 28Y 30 FOLIO 46 Y 47

mayor a noventa (90) dias calendario, anteriores a la fecha del presente

proceso de contratacion.

Dictamen del revisor fiscal del afio 2015 con corte a 31 de diciembre. Se debe FOLIO 49'Y 50 FOLIO 32Y 33 FOLIO 48 Y 49
ftener en cuenta que solo se aceptara “dictamen fimpio”.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COOPERATIVA DE TRABAJO
INDICADORES ASOCIADO SERVICIOS CG PRODUCCIONES & COMPARIA PRODUCTORA DE
PROFESIONALES DE EVENTOS SAS. VIDEO S.A. - PROVIDEO S.A.
TELEVISION

> indice de liquidez = 1,0

Activo Corriente / Pasivo Corriente 2,98 1,55 3,32
> Nivel de endeudamiento < 70%

Pasivo Total / Activo Total 26% 53% 21%
- Capital de trabajo 2 40% del Presupuesto Oficial = $ 200.000.000

Activo Corriente - Pasivo Corriente 222.974.509 302.319.397 092.069.543
- Patrimonio liquido > 40% del Presupuesto Oficial = $200.000.000

Activo Total - Pasive Total 2.028.716.368 480.298.894 2.112.981.272

CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION ABIERTA N°. 10 DE 2016

Contratar los servicios de alquiler de unidades moviles y fly away para la produccion y emisién de los proyecios audiovisuales de Canal

£

COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO
SERVICIOS PROFESIONALES DE
TELEVISION - SEPTV

CG PRODUCCIONES &
EVENTOS S.AS.

EQUIPOS

PROMEDIO ESTUDIO DE MERCADO

Valor unitario DIA incluido VA y demés
impuestos de ley

Valor unitario DIA incluido IVA Y
demas impuestos de ley

Unidad Movil para produccion de television HD compuesta por:

> 5 cadenas de camaras HD profesionales con CCU y RCU para el control de niveles y colorimetria.
- Switcher HD de 16 entradas con dos bancos de mezcla, efectos (2/ME}, 6 keys, still store, clip store, 8 salidas auxiliares,
creacion de marcos y eventos, efectos digitales con manipulacion de imagen, cromakey, key lineal, fuente redundante en la
felectrénica y en el panel de control, conexion de tally.

» Consola de audio digital de 24 canales

- 4 Microfonos de mano inalambricos

« 6 Microfonos de solapa inalémbricos

« 3 Apuntadores inaldmbricos

« Monitoreo completo de audio y video

« Sistema de infercomunicacion

= Generador de caracteres HD

« Servidor de video play y record de 4 /O bidireccional SD/HD

- Generador eléctrico més paquete eléctrico

= Un hibrido telefonico de dos canales

« Una tarjeta de video HOMI - SDI

+ Una tarjeta de video SDI - HDMI

« Una videograbadora DVCAM HD

« Un recorder de DVD, BLURAY

« 15 Kw de luces {distribuidas de acuerdo a las necesidades de la produccion) més grip y filtros

» Planta eléctrica 50 KW.

16.373.881

$ 6.999.997

9.950.000

@

- Antena satelital (Fly Away en Banda C)

5.866.693

1.600.000

@

$ 3.480.000

VALOR TOTAL

22.240.574

R

8.599.987

$ 13.430.000

PRESUPUESTO OFICIAL = § 500.000.000

PROPONENTE

VALOR

PUNTAJE

COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVICIOS PROFESIONALES DE TELEVISION - SEPTV

8.599.997

500

CG PRODUCCIONES & EVENTOS SAS.

13.430.000

400

ool




3.2.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE Debidamente suscrita por ef Representante Legal principal 1al3
Objeto social: Esta directamente relacionado con el objeto del proceso de seleccion.

3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA CUMPLE Vigencia: su duracion no es inferior a la duracion del contrato y tres (3) afios méas 548

DE COMERCIO Facultades del tante Legal: No registra inhabilidad para contratar a

Fecha de Expedicion del certificado: 24/05/2016

3.2.1.5.1. PERSONA JURIDICA NACIONAL O EXTRANJERA CON SUCURSAL EN COLOMBIA N/A

3.2.1.5.2 CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES NIA

3.2.1.5.3 PERSONAS NATURALES NIA

3.3.1.7 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS CUMPLE Se encuentra acreditado en el certificado de exi iay repl ion legal expedid 548

JURIDICAS por la Camara de Comercio a

Representante Legal: Calrios Alberto Galeano Rua identificado con Cédula de

3.2.1.4. CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE Ciudadania No. 16,788,650 de Cali 4

3.2.4.5 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD CUMPLE La %"'ﬁca“":nﬁ::m"zzz‘fe Sxpocdda por e Revisor ecal, 2"1‘[‘:;:‘2’:;’; 229960

SOCIAL. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES O EXTRANJERAS CON SUCURSAL EN COLOMBIA Profesionales de Contador Piblico y Certfiacionss do Ia Junta Ceniral de Contadores

3.2.1.5.2. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES NIA

3.1.5.3 PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN SUCURSAL EN COLOMBIA NIA

3.2.1.5.4 PERSONAS NATURALES NIA

3.2.1.5.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Paliza No 2145101193367

* Constituida por el 10% del valor de la Oferta $50.000.000

CUMPLE 9
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la presentacion de la oferta . N .
1610312016 - 30/06/2016 Indicar la vigencia 09/06/2016 - 19/09/2016

3.2.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL NIA

3.2.1 8. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO CUMPLE 10

3.2.1.8. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Se verifica se encuentra debidamente suscrita por el Representante Legal 61

. - o Verificado en el portal http:/fsiri.procuraduria.gov.co:8086/CertWEB/Certificado. aspx?tpo=

3.2.1.40. CERTIFICADO DEL “SIR! CUMPLE ol dia 14 de junio de 2016 14y 15
Verificado en el portal hitp:/mww. ja.gov.cofwet Jeertificados-persona-

3.2.4.11. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE jurdica-y-representante el dia 14 de junio de 2016 12y 13

32112 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE do en el portal hitps:/! policia.gov.co:7005WebJudiciall ef dia 14 de

junio de 2016

" RESULTADO: HABILITADO

AV

ELABORO: IVETTE MARCELA LONDORO TAMAYO‘“s\




3.2.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

CUMPLE Debidamente suscrita por el Representante Legal principal 345
Objeto social: Esta directamente relacionado con el objeto del proceso de seleccion.
3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA CUMPLE Vigencia: su duracion no es inferior a la duracion del contrato y tres (3) afios mas 14
DE COMERCIO Facuitades del Respresentante Legal: No registra inhabilidad para contratar @
Fecha de Expedicion del certificado: 31/05/2016
3.2.1.5.1. PERSONA JURIDICA NACIONAL O EXTRANJERA CON SUCURSAL EN COLOMBIA N/A
3.2.1.5.2 CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES N/A
3.2.1.5.3 PERSONAS NATURALES N/A
3.3.1.7 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS CUMPLE Se encuentra acreditado en el certificado de exi iay rep ion legal expedid 6414
JURIDICAS por la Gamara de Comercio @
Representante Legal: Diego Javier Casallas Cardenas identificado con Cédula de

3.2.1.1. CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE Ciudadania No. 80.547.580 de zipaguira 2
3245 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD CUMPLE te ootocon s o :'::l::';: Sxpodida por o Revisor Decals :2;37;:’2’;:; . .
SOCIAL. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES O EXTRANJERAS CON SUCURSAL EN COLOMBIA Profesionales de Contador Publico y Certficaciones de Ia Junta Ceniral de Contadores
3.2.1.5.2. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES N/A
3.1.5.3 PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN SUCURSAL EN COLOMBIA N/A
3.2.1.5.4 PERSONAS NATURALES NIA
3.2.1.56. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Poliza No 01 GU069048
* Constituida por ¢l 10% del valor de la Oferta $50.000.000

CUMPLE 18421
* Vigencia como minimoe de 90 dias a partir de la presentacion de la oferta N —

1610312016 - 30/06/2016 Indicar la vigencia 09/06/2016 - 07/10/2016
3.2.4.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A
3.2.1 8. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO CUMPLE 22
3.2.1.9. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Se verifica se encuentra debidamente suscrita por el Representante Legal 23y 24
I Verificado en el portal hitp:/siri.procuraduria.gov.co:8086/CertWEB/Certificado. aspx?tpo=
3.2.1.10. CERTIFICADO DEL *SIRY CUMPLE ol dia 14 de junio de 2016 254126
. Verificado en el portal http://www. ia.gov.colweb tcertificados-persona

3.2.1.11. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE juridioa-y-representante el dia 14 de junio de 2016 27
32412 GERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE Verificado en el portal hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudiciall ¢l dia 14 de 28

junio de 2016

RESULTADO: HABILITADO

A

ELABORO: IVETTE MARCELA LONDONO TAMAYOW&




3.2.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE Debidamente suscrita por el Representante Legal principal tal3
Objeto socal: Esta directamente refacionado con el objeto del proceso de selecsion.
3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA CUMPLE Vigengia: su duracion no es inferior a la duracion del contrato y tres (3) afios mas 10813
DE COMERCIO Facultades del Respresentante Legal: No regisira inhabilidad para contratar @
Fecha de Expedicion del certificado: 01/06/2016
3.2.1.5.1. PERSONA JURIDICA NACIONAL O EXTRANJERA CON SUCURSAL EN COLOMBIA N/A
3.2.1.5.2 CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES N/A
3.2.1.5.3 PERSONAS NATURALES NIA
3.3.1.7 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS CUMPLE Se encuentra acreditado en el certificado de exi iay rep ion legal expedid 10413
JURIDICAS por la Camara de Comercio
i Representante Legal: Cesar Dario Gomez Cristancho identificado con Cédula de
3.2.1.1. CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE Ciudadania No.79.402.0040 de zipaquira 14
3.2:15 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD CUMPLE La °f,’mﬁa°'°:n’;::reg'°“:s‘fe i’f‘?".‘da por | Revioo Focal, :;‘;Ta‘:”g;:;s 47y 48
SOCIAL. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES O EXTRANJERAS CON SUCURSAL EN COLOMBIA Profesionales de Contador Publico y Certficaciones de la Junta Ceniral de Gontadores
3.2.1.5.2. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES N/A
3.1.5.3 PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN SUCURSAL EN COLOMBIA N/A
3.2.1.5.4 PERSONAS NATURALES NIA
3.2.1.5.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Poliza No 3745101021252
* Constituida por el 10% del valor de fa Oferta $50.000.000
CUMPLE 16.al24
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la presentacion de la oferta " .
1610312016 - 30/06/2016 Indicar la vigencia 09/06/2016 - 20/10/2016
3.2.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A
3.2.1 8. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO CUMPLE 25
3.2.1.8. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Se verifica se encuentra debidamente suscrita por el Representante Legal 26y27
PR Verificado en el portal http://siri.procuraduria.gov.co:8086/CertWEB/Certificado.aspx?ipo=
3.2.1.10. CERTIFICADO DEL “SIR! CUMPLE ol dia 14 de junio de 2016 28y29
. i http:/iwww. i A i
32.1.41. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE Verificado en ef porta ity gov.coebig fifoados-persona: 30
juridica-y-representante ef dia 14 de junio de 2016
3.21.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE Verificado en el portal https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudiciall el dia 14 de syam

RESULTADO: HABILITADO

junio de 2016

AN

ELABORO: IVETTE MARCELA LONDONO TAMAYO@




